
 

                     Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Каштановская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

 

 06 .03.2023 г.                                                                                                     №31  

 

 О мероприятиях по переводу в 

эффективный режим работы 

МБОУ «Каштановская СОШ», 

вошедшей в  перечень школ с 

низкими образовательными 

результатами 
  

 В соответствии с приказом минобразования Ростовской области от 

14.02.2023г. № 141 «Об утверждении перечня школ Ростовской области с 

низкими образовательными результатами», приказом Отделом образования 

Администрации Обливского района от 01.03.2023г. № 112 «О мероприятиях по 

переводу в эффективный режим работы МБОУ «Каштановская СОШ», 

вошедшей в  перечень школ с низкими образовательными результатами», с 

целью координирования работы по переводу образовательного учреждения в 

эффективный режим работы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по переводу в 

эффективный режим работы МБОУ «Каштановская СОШ», вошедшей в  

перечень школ с низкими образовательными результатами, заместителя 

директора по УВР Капитонову  О.В. 

2. Ответственному  за реализацию мероприятий по переводу в 

эффективный режим работы МБОУ «Каштановская СОШ», вошедшей в  

перечень школ с низкими образовательными результатами, заместителю 

директора по УВР Капитоновой О.В.: 

2.1.Создать рабочую группу  по реализации мер и мероприятий, 

направленных на перевод МБОУ «Каштановская СОШ», вошедшей в  перечень  

школ с низкими образовательными результатами ОУ, в эффективный режим 

работы. 

2.2. Проанализировать факторы риска, влияющие на качество образования в 

МБОУ «Каштановская СОШ» в срок до 15.03.2023г. 

2.3.Разработать антирисковую программу и дорожную карту (план 

мероприятий)по переводу МБОУ «Каштановская СОШ» в эффективный режим 

работы в срок до 20.03.2023г. 

4. Контроль  за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 Директор 

    МБОУ «Каштановская СОШ»                                                  О.А.Маринич 
  С приказом ознакомлена:                                                       

   Капитонова О. В. 


